
 

Decreto 

Area Relazioni Interne ed Esterne UO Relazioni Internazionali 

Responsabile Area Dott. Giovanni Viale 

 

LA RETTRICE 

VISTI: gli artt. 149 e 150 del Trattato dell’Unione dove si afferma che “La Comunità contribuisce 
allo sviluppo di un’istruzione di qualità incentivando la cooperazione tra Stati membri e, se 
necessario, sostenendo ed integrando la loro azione […]” (art. 149) e che “La Comunità attua 
una politica di formazione professionale che rafforza ed integra le azioni degli Stati membri 
[…]” (art. 150);  

VISTI:  il Regolamento e la Guida al Programma Erasmus+ per il periodo 2021/2027;  

VISTO: Il progetto Erasmus + KA 131 2023 (Convenzione 2023-1-IT02-KA131-HED-
000121156)  ed Erasmus + KA 131 2022 Convenzione 2022-1-IT02-KA131-HED-000060969) 
che assicura una disponibilità di fondi per le mobilità Traineeship  

VISTO: In dettaglio la disponibilità residua di fondi per 26.000,00 Euro da poter utilizzare per 
le attività di Traineeship finanziate con la convenzione nr. Convenzione 2022-1-IT02-KA131-
HED-000060969 

VISTA: La disponibilità di fondi relativi alla Convenzione nr 2023-1-IT02-KA131-HED-
000121156 per le mobilità Erasmus Traineeship per la cifra  di € 12.300,00, Mobilità per studio 
per la cifra di 2.150,00 e per l’organizzazione di Blendend Intensive Programme per la cifra di 
36.000 Euro 

RITENUTO: opportuno dare priorità alle mobilità di tipo Traineeship, tenuto conto 
dell’interesse dimostrato nei precedenti bandi e del numero limitato di accordi utilizzabili per 
la mobilità studio, oltre che la previsione di realizzare un numero limitato di Blended Intensive 
Programma;  

CONSIDERATA: la possibilità di operare trasferimenti tra le voci di garantita da: Articolo 5.5. 
“Flessibilità di Budget” per la Convenzione nr 2023-1-IT02-KA131-HED-000121156 e art 
Articolo I.15 “Disposizioni speciali sui trasferimenti di budget” per la Convenzione 2022-1-
IT02-KA131-HED-000060969 

RITENUTO: opportuno, quindi, trasferire 2.150,00 Euro dalla voce Mobilità per studio e di 
18.000,00 Euro dalla voce Blended Intensive Programme, a favore della voce Mobilità per 
Traineeship per la convenzione nr 2023-1-IT02-KA131-HED-000121156 

VISTA: la disponibilità totale di 58.450,00 Euro per la mobilità per Traineeship così composta: 
26.000,00 Euro residuo fondi Erasmus + KA131 2022 e 32.450,00 Euro fondi Erasmus + KA131 
2023 (12.300,00 Euro Mobilità Traineeship, 20.150,00 Euro in seguito ai trasferimenti tra voci 
sopracitati) 

DECRETA 

Art.1 di operare il trasferimento di fondi di cui alle premesse  

 



 

 

Decreto 

Art.2 di  approvare il bando di selezione allegato per l’attribuzione di mobilità in uscita 
Erasmus + Traineeship verso Programme Countries per allievi/e della Scuola iscritti a : 

• Corsi ordinari; 
• Corsi di perfezionamento/dottorato di ricerca;  
• Corsi di master di I o II livello. 

 

dando mandato agli uffici per la sua sollecita emanazione. 

 

 

 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Sabina Nuti 

(Documento sottoscritto digitalmente                                                                                                           
ai sensi degli art.20 e 22 del 

D.Lgs.82/2005) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


